
 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITA’ e della RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“MELVIN JONES – ORAZIO COMES” 

e-mail: BAIC874009@istruzione.it 

sito web: www.icjonescomes.edu.it   
via Melvin Jones, 11                                                                                                     Tel. / fax 080/887 68 54  

70043 - Monopoli (Ba)                                                                                                         C.F. 93423560726 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Monopoli, 03/11/2020 

 

Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 

Dott.ssa Anna Cammalleri 

 

Al Sindaco del Comune di Monopoli  

Sig. Angelo Annese 

 

Alle famiglie  

e al personale dell’I.C. “M. Jones – O. Comes” 

 

Al Sito WEB 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela della salute e della sicurezza nei 

luoghi di lavoro; 

VISTA la Legge 22 maggio 2020, n. 35, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 25 

marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

CONSIDERATO che la scrivente ha segnalato al Dott. Ricci Vitantonio del Dipartimento di Prevenzione 

della ASL di Alberobello il caso di positività in una sezione del plesso “O. Comes”, segnalato prontamente 

dagli interessati, e i casi a stretto contatto; 

CONSIDERATO che in base al giudizio delle autorità sanitarie si rende opportuno uno screening esteso a 

tutti i contatti stretti; 

CONSIDERATO che gli accertamenti dell’ASL sono in corso e non è possibile stabilire l’entità del 

contagio; 

 

DISPONE 

 

in via precauzionale, e fino alla sanificazione di tutti gli spazi aula interessati e degli spazi comuni e 

all’esito dei test diagnostici, che verranno effettuati nella sezione in cui è stata accertata la positività al 

Covid-19, nonché nelle altre sezioni dove sono presenti contatti stretti, la sospensione delle attività in 

presenza per il PLESSO “O. Comes”, per la sola Scuola dell’Infanzia. 

 

Le presenti disposizioni potranno essere revocate e/o rinnovate sulla base delle indicazioni che giungeranno 

dal Dipartimento di Prevenzione di Alberobello e/o dall’Ente Locale. 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Annalisa Latela 

Documento firmato digitalmente ai sensi  

Del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

ISTITUTO COMPRENSIVO 3 C.D." M. JONES"- SM "COMES" - C.F. 93423560726 C.M. BAIC874009 - istsc_baic874009 - ISTITUTO COMPRENSIVO - 3C.D.'VIA M. JONES'- SM 'COMES'

Prot. 0007703/U del 03/11/2020 15:43:04
IV.3 - Registro di classe, dei docenti e dei profili

mailto:BAIC874009@istruzione.it
http://www.icjonescomes.it/

		2020-11-03T15:43:32+0100
	ANNALISA LATELA




